6.29. ИНДЕКСЫ СРЕДНИХ ЦЕН И ФИЗИЧЕСКОГО ОБЪЕМА
ИМПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(в процентах к предыдущему году)
	
	2005
	2010
	2014

	
	Индекс 
средних 
цен
	Индекс
физичеcко-
го объема
	Индекс 
средних 
цен
	Индекс
физичеcко-
го объема
	Индекс 
средних 
цен
	Индекс
физичеcко-
го объема

	Индексы внешней торговли
	106,5
	122,5
	101,7
	134,8
	98,1
	92,7

	из них по товарным 
группам:
	
	
	
	
	
	

	продовольственные товары и сельскохозяйственное сырье (кроме текстильного)
	110,2
	115,3
	106,5
	112,5
	99,7
	92,8

	минеральные продукты
	113,7
	94,4
	106,7
	171,1
	93,8
	113,4

	из них топливно-энергетические товары
	124,6
	91,6
	108,2
	174,8
	95,5
	115,7

	продукция химической 
промышленности, каучук
	112,5
	123,0
	107,1
	125,0
	94,8
	98,0

	кожевенное сырье, пушнина 
и изделия из них
	109,6
	110,2
	98,0
	166,4
	93,9
	89,2

	древесина и целлюлозно-бумажные изделия
	99,2
	117,5
	96,3
	119,6
	101,3
	88,1

	текстиль, текстильные 
изделия и обувь
	108,0
	110,6
	103,7
	144,8
	99,7
	90,8

	металлы и изделия из них
	107,7
	122,7
	96,4
	163,1
	97,4
	91,4

	машины, оборудование и транспортные средства
	102,4
	140,3
	98,6
	141,8
	99,0
	90,1

	прочие товары
	99,8
	118,5
	104,9
	140,0
	95,2
	98,3


Продолжение табл. 6.29
	2015
	2016
	

	Индекс 
средних 
цен
	Индекс
физичеcко-
го объема
	Индекс 
средних 
цен
	Индекс
физичеcко-
го объема
	

	84,3
	75,0
	97,4
	102,3
	Индексы внешней торговли

	
	
	
	
	из них по товарным 
группам:

	79,3
	83,9
	97,3
	96,6
	продовольственные товары и сельскохозяйственное сырье (кроме текстильного)

	68,4
	99,2
	95,0
	68,5
	минеральные продукты

	81,7
	90,4
	85,6
	59,5
	из них топливно-энергетические товары

	81,9
	89,3
	97,9
	101,7
	продукция химической 
промышленности, каучук

	88,5
	72,4
	119,4
	83,4
	кожевенное сырье, пушнина 
и изделия из них

	81,7
	75,2
	100,0
	93,2
	древесина и целлюлозно-бумажные изделия

	89,4
	74,3
	100,8
	100,4
	текстиль, текстильные 
изделия и обувь

	85,5
	70,8
	95,6
	101,7
	металлы и изделия из них

	88,5
	67,8
	96,3
	109,1
	машины, оборудование и транспортные средства

	88,5
	68,7
	105,0
	87,3
	прочие товары


